
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n. 8849                     Lecce, 31/08/2013 

 
 
 

IL VICARIO COORDINATORE 
 

VISTA l’ipotesi di CCNI  del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni 
provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14;  

VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6894 del 04/7/2013;  
VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 4760 del 8/7/2013, e prot. n. 

5821 del 9/8/2013 recanti istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed 
assegnazione provvisoria del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14; 

VISTO in particolare l’art. 6 bis della citata ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni del 
personale nei licei musicali e coreutici; 

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione provinciale per l’a.s. 2013/14  presentate dai docenti 
interessati;  

VISTO il proprio decreto prot. n° 8643 del 26/08/2013 con il quale sono  stati pubblicati gli elenchi 
graduati delle conferme a domanda per l’insegnamento presso il Liceo Musicale di 
Parabita nonché i docenti in esubero della classe di concorso A031- educazione musicale 
per la scuola secondaria di secondo grado; 

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate e distinte per insegnamento musicale; 
VISTO  le disponibilità per le utilizzazioni per la classe di concorso A031; 
VISTO la nota di questo ufficio prot. n. 6848 del 15/07/2013  nella quale risulta che la classe di 

concorso A031 è in esubero; 
VISTO la nota  prot.n° 4971/C21 del 01/07/2013 con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. 

“Giannelli” di Parabita comunica le disponibilità delle ore, in organico di fatto,  per gli 
insegnamenti musicali inerenti la Prima Classe di quel Liceo Musicale; 

VISTO la nota prot. n° 5414 del 19/07/2013 con la quale il Dirigente Scolastico del medesimo 
Istituto comunica le disponibilità delle ore, in organico di fatto, per gli insegnamenti 
musicali inerenti la Seconda Classe del medesimo Liceo Musicale; 

  
DECRETA 

 
Art.  1 Limitatamente all’anno scolastico 2013/14, sono disposte le utilizzazioni delle classe di 

concorso in esubero A031 e le conferme a domanda presso il Liceo Musicale di Parabita. 
Art. 2   Le ore residue per gli altri insegnamenti presso il Liceo Musicale (arpa, sassofono, 

violoncello, contrabbasso, canto lirico, fisarmonica, percussioni, canto e tecnologie 
musicali) saranno assegnate con ulteriore provvedimento dopo aver formulato le 
graduatorie di cui all’art 6bis, comma 8, del citato CCNI. 

Art. 3   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede a decorrere dal 1.9.2013. 

 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
         Il Vicario Coordinatore 
                    Dott. Luigi FRIGOLI 
              



- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio ComunicazioneS e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 
 
 
 
 
Movimenti annuali 
A031 e Liceo Musicale e Coreutico di Parabita 
 

cognome nome titolarità movimento sede servizio 
COLONNA Angela A031 

DOP 
utilizzazione Ist. Mag. Lecce  

(11 p.forte+6 p. forte) 
 con I.C. Carmiano 

MANCARELLA Dolores “ “ L. Musicale Parabita 
 (14 p.forte+4 laboratorio) 
 

COSI Eliana “ “ L. Musicale Parabita 
(14 p.forte+4 laboratorio) 
 

De BENEDETTO Clotilde “ “ Ist. Mag. (6 e 3 disp.+4) con ITAS 
Lecce e 5h Storia della Musica L. 
Mus. e Cor. Parabita 

PALUMBO Mauro “ “ Ist. Mag. (4 e 3 disp.+4) con IPSS 
Galatina e 7h tromba L. Music. 
Parabita 

COLTALDO Claudio “ “ Is. Mag. (3 e 11 disp.+2) con I.C. 
Apulia Tricase per A032 e 2h IPSS 
Taurisano 

MARRA Stefano “ “ I.C. Carmiano 12h pianoforte 
con 2h Ist. Mag. e 4h per A032 I.C. 
Polo 4 Copertino 

DE TOMMASI Lucia anna “ “ Ist. Mag. Casarano (8 e 4 disp.+4) 
con IPSS e 2h  I.C. Polo 2  per A032 
Gallipoli  

MANGIA Maurizio AB77 “ 15h chitarra L. Mus. Parabita e 3h a 
disp. I.C. Alliste 
 

POTENZA Mauro AM77 “ 10h violino e 4h laboratorio 
 L. Mus. Parabita e 4h a disp. I.C. 
Matino 

SIVALLI Francesca AG77 “ 7h flauto e 4h laborat. L. Mus. 
Parabita e 6h con 1h a disp. 
 I.C. Polo 3 Nardò 

TORSELLO Caterina AJ77 “ 6h Teoria, analisi e comp.ne L. Mus. 
Parabita con 12h p.forte I.C. Polo2 
Casarano 

CIRCHETTA Alfio Luciano AC77 “ 6h clarinetto L. Mus. Parabita con 
12h  I.C. Poggiardo 
 

 
 
 
 
 
 


